

**Protokół Nr IX/2015**  
**z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy**  
**odbytej w dniu 26.05.2015 r.**

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 15<sup>05</sup> udział wzięło 14 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Radny nieobecny – Pan Tomasz Karpala.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz,
- sołtysi i inni goście.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian do Uchwały Nr VII/37/2015 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku”,
  - b) powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników,
  - c) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026,
  - e) udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad. Następnie przedstawiła ww. porządek przebiegu sesji – zgodny z porządkiem zawartym w zaproszeniach na sesję.

Żadnych uwag ani zmian do projektu porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała projekt porządku pod głosowanie.

Radni przyjęli zaproponowany porządek przebiegu sesji jednogłośnie.

Ad 2.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji (Protokołu Nr VIII/2015 z dnia 29.04.2015 r.), który był wyłożony do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępniony w Internecie.

Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji.

Pan Tomasz Kwiecień zgłosił następujące sprawy:

- scalenie gruntów w Sławniowie zostało zakończone już ok. pół roku temu, a nie wykonano jeszcze ani jednego metra drogi,
- zatkane studzienki w drodze powiatowej na odcinku w Sławniowie naprzeciwko posesji nr 41, za posesją nr 45 (2 studzienki – 1 obniżona w stosunku do 2), na wprost posesji nr 79 obniżony chodnik i studzienka obniża się po każdej burzy,
- w przystanku przy ul. Wodnej w Sławniowie ławka znajduje się na wysokości ok. 15 cm od podłoża, co uniemożliwia właściwe korzystanie z niej – podnieść na odpowiednią wysokość.

Pan Janusz Gajda w imieniu mieszkańców „Woli Kocikowa” zwrócił się z prośbą o wykonanie placu zabaw w „Woli Kocikowa” w przyszłym roku.

Pani Lucyna Borówka poprosiła o naprawę drogi Dobraków - Podleśna i drogi przez Podleśną. Poprosiła również o wycięcie krzaków przy drodze od Dobrakowa do Podleśnej po prawej stronie.

Pan Łukasz Kudra zwrócił się z prośbą o wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej na odcinku Sierbowice - Szyce ul. Kosciuszki.

Pani Iwona Sikora zgłosiła potrzebę wyznaczenia na parkingu koło Kościoła w Wierbce chociaż dwóch miejsc dla osób niepełnosprawnych oraz namalowania linii ciągłej na jezdni na zakręcie koło Kościoła w Wierbce dla bezpieczeństwa użytkowników drogi.

Pan Marcin Omyła zapytał czy byłaby możliwość wykonania chodnika przy drodze w Kleszczowie „na Podgórzu” na odcinku o długości ok. 300 m.

Pan Łukasz Majka poprosił o wycięcie krzaków przy drodze dojazdowej do pól w Złożeńcu wzdłuż ujęcia wody.

Innych interpelacji nie zgłoszono.

Ad 4.

Pani Przewodnicząca podjęła temat zmian do Uchwały Nr VII/37/2015 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku”. Nadmieniła, że projekt uchwały w tej sprawie, podobnie jak pozostałe projekty uchwał, został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu wczorajszym. Poprosiła o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian do Uchwały Nr VII/37/2015 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku” omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Wyjaśniła, że zaproponowana zmiana, polegająca jedynie na wykreśleniu z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zdania o treści – „Koszty zabiegów sterylizacji i kastracji ponosi właściciel schroniska.” – wynika z uwag Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, że kwestię sterylizacji i kastracji reguluje akt wyższego rzędu – ustawa, która obowiązek ten scedowała na organy samorządowe.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi do zaproponowanej zmiany do uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku”.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian do Uchwały Nr VII/37/2015 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie „Programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku” pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IX/51/2015.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników, Projekt uchwały – stanowiący załącznik do niniejszego protokołu - omówiła Pani Sekretarz Miasta i Gminy.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że z końcem br. upływa kadencja ławników sądowych i Prezes Sądu Okręgowego w Częstochowie przysłał pismo informujące o liczbie ławników wybieranych przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy:

- do Sądu Okręgowego w Częstochowie – 1,
- do Sądu Rejonowego w Zawierciu -2, w tym 1 do Sądu Pracy.

Poinformowała, że ustawa – Prawo o ustroju sądów powszechnych nakłada obowiązek wyboru ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych na rady gmin.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że informacja Burmistrza o naborze na stanowisko ławników – kto może być wybrany ławnikiem, kto nie może zostać ławnikiem, kto może zgłaszać radom gmin kandydatów na ławników, jakie są wymagane dokumenty – została umieszczona w BIP, wywieszona w budynku Urzędu oraz przesłana sołtysom do rozplakatowania.

Zaznaczyła, że kandydatów na ławników można zgłaszać w terminie do 30 czerwca br. oraz że koszty opłat za wymagane dokumenty ponosi kandydat.

Poinformowała, że ustawa - Prawo o ustroju sądów powszechnych zobowiązuje radę gminy do powołania zespołu, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Wyjaśniła, że na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie omawiane były projekty uchwał, zaproponowano do zespołu opiniującego kandydatów na ławników powołać Pana Andrzeja Grabowskiego, Pana Wojciecha Gamrota i Panią Irenę Pilarczyk.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała każdego z zaproponowanych kandydatów czy wyrażają zgodę na pracę w zespole ds. opiniowania kandydatów na ławników.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników w składzie: Pan Andrzej Grabowski, Pan Wojciech Gamrot i Pani Irena Pilarczyk pod głosowanie.

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IX/52/2015.

W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Projekt uchwały w tej sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz – zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu.

Zaproponowane zmiany dotyczyły:

- zwiększenia dochodów i wydatków majątkowych gminy o kwotę 61.489 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej od Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na dofinansowanie remontu zamku w Smoleniu,
- przeniesienia wydatków między działami ze względu na przewidywane niewykorzystanie środków zaplanowanych na świetlice szkolne -10.000 zł oraz środków zaplanowanych na kolektory słoneczne – 250.000 zł , a z drugiej strony brak środków na realizację budowy zielonego parkingu – ronda przed budynkiem szkoły w Pilicy i brak środków na ukończenie przebudowy remiz OSP na świetlice wiejskie w Solcy i Dzwonowicach,

- przeniesienia wydatków między rozdziałami w dziale Oświata i wychowanie w wysokości 20.000 zł z wydatków bieżących w rozdziale Gimnazja na wydatki majątkowe w rozdziale Szkoły podstawowe z przeznaczeniem na budowę zielonego parkingu przed budynkiem szkoły w Pilicy,
- zmiany charakteru wydatków w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, polegającej na zmniejszeniu o 10.000 zł wydatków majątkowych, a zwiększeniu wydatków na wynagrodzenia, wynikające z umów zleceń.

Pan Skarbnik poinformował, że na budowę zielonego parkingu przed budynkiem szkoły w Pilicy brakuje ok. 30.000 zł, które to środki proponuje się wygospodarować poprzez dokonanie zaproponowanych przeniesień wydatków na wniosek Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół. Wyjaśnił, że koszt budowy zielonego parkingu wg kosztorysu inwestorskiego wynosi ok. 120.000 zł.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IX/53/2015.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2015 – 2026.

Projekt uchwały w powyższej sprawie omówił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Poinformował, że proponowane zmiany, dotyczące zwiększenia Burmistrzowi limitu zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 2.000.000 zł i zwiększenia limitu zaciągania zobowiązań przez kierowników jednostek organizacyjnych do łącznej kwoty 500.000 zł, wynikają z potrzeby podpisania w br. umów wieloletnich – wykraczających poza rok budżetowy. Powiedział o potrzebie podpisania umowy na odbiór i zagospodarowanie śmieci na okres 2 lat z firmą, która wygra przetarg i potrzebie podpisania umowy przez Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół na dowóz uczniów.

Pani Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem – czy mają pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2015 – 2026 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IX/54/2015

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu Panu Skarbnikowi celem przedstawienia projektu uchwały, dotyczącego przyznania dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie. Pan Skarbnik poinformował, że proponuje się udzielić dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie w wysokości 6.200 zł na sfinansowanie przeglądu samochodu marki Mercedes wraz z wymianą oleju.

Pani Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zgłosić pytania, bądź uwagi do powyższej propozycji.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP w Kleszczowie pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (14 radnych na 14 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IX/55/2015.

Ad 5.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Jeżeli chodzi o wykonanie dróg na terenie poscaleniowym w Sławniowie Pan Burmistrz powiedział, że jest to zadanie powiatu. Nadmienił, że wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji zaproponował, że może wspólnie z delegacją ze Sławniowa jechać w tej sprawie do Starostwa - poprosił o podanie terminu.

W sprawie studzienek w drodze powiatowej w Sławniowie Pan Burmistrz wyjaśnił, że wystąpi z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg o podjęcie działań naprawczych. Odnośnie ławki w przystanku w Sławniowie przy ul. Wodnej Pan Burmistrz powiedział, że zostanie naprawiona.

Odpowiadając na interpelację dotyczącą wykonania placu zabaw w Kocikowie przy ul. Wola Kocikowa Pan Burmistrz wyjaśnił, że na terenie gminy są miejscowości, w których w ogóle nie ma placów zabaw, a w Kocikowie jeden plac zabaw już jest. Nadmienił, że w przyszłym roku do dyspozycji sołectw będzie fundusz sołecki.

Nawiązując do sprawy naprawy dróg Dobraków-Podleśna i przez Podleśną Pan Burmistrz wyjaśnił, że powiat – podobnie jak gmina, naprawia drogi sukcesywnie, ale wystąpi do Powiatowego Zarządu Dróg o naprawę tych dróg.

Odnośnie wycięcia krzaków przy drodze powiatowej Dobraków-Podleśna Pan Burmistrz wyjaśnił, że będzie rozmawiał z Powiatowym Zarządem Dróg.

W sprawie chodnika w Sierbowicach i Szycach przy ul. Kościuszki Pan Burmistrz wyjaśnił, że w odpowiedzi na pismo Powiatowego Zarządu Dróg zaproponował wykonanie chodnika w Złóżeńcu - przy współfinansowaniu ze środków budżetu gminy, ale wystosuje pismo z prośbą o wykonanie chodnika również w Sierbowicach i Szycach przy ul. Kościuszki, chociaż wie że Powiatowy Zarząd Dróg ma również ograniczone możliwości finansowe.

W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych koło Kościoła w Wierbce i namalowania linii na drodze Pan Burmistrz wyjaśnił, że rozezna możliwości i potrzeby w tym zakresie.

Odnośnie chodnika w Kleszczowie „Podgórze” - od remizy w kierunku Żarnowca - Pan Burmistrz powiedział, że wystąpi do Powiatowego Zarządu Dróg z prośbą o wykonanie chodnika, ponieważ jest to droga o dużym natężeniu ruchu.

W sprawie wycięcia krzaków przy drodze dojazdowej do pól w Złóżeńcu Pan Burmistrz wyjaśnił, że zleci wykonanie wycinki pracownikom zatrudnionym w ramach robót publicznych, pracującym pod nadzorem Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych.

Ad 6.

Pani Przewodnicząca ogłosiła punkt wolne wnioski.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że sprawozdanie finansowe, które radni otrzymali dzisiaj, Burmistrz przekazuje Radzie Gminy, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym, a Komisja Rewizyjna rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i przedstawia Radzie Gminy wniosek w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

Pan Mieczysław Opiłka zaapelował o udział płatników podatku rolnego w wyborach do Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej w dniu 31 maja br.

Pan Tadeusz Gruszczyński zgłosił, że koło mostu w Sławniowie przy ul. Wodnej naprzeciwko posesji Pana Andrzeja Zagály wodnik wymaga udrożnienia (płyty wodnika się zeszczyły).

Pan Jerzy Kyć podziękował za uporządkowanie alei kasztanowej.

Pan Burmistrz zaprosił na „Piknik rodzinny”, który odbędzie się w dniu 30 maja br. przy „Rybaczówce”, na „Dzień rodzinny” organizowany przez Szkołę Podstawową w Dzwono-Sierbowicach w dniu 29 maja oraz na „Święto szkoły i rodziny” organizowane przez Zespół Szkół w Wierbce 31 maja.

Innych spraw nie podjęto.

Ad 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz.15<sup>55</sup>.